
465-DRPP-2019.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, 

a las diez horas con veintiocho minutos del veintinueve de marzo de dos mil diecinueve. -  

Proceso de renovación de estructuras del partido RECUPERANDO VALORES, en los 

cantones de la provincia de Limón. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal 

Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los 

funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por 

este Departamento, se determina que el partido RECUPERANDO VALORES convocó a las 

asambleas cantonales de la provincia de LIMON, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas, con excepción de la asamblea cantonal de 

Talamanca.   

La conformación de las estructuras del partido de cita, quedaron integradas de la siguiente 

manera: 

 

PROVINCIA LIMON 
 

CANTON CENTRAL 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 302320816 GERARDO PICADO BARRIOS 

SECRETARIO PROPIETARIO 107070860 ANA PATRICIA CERVANTES MIRANDA 

TESORERO PROPIETARIO 700390936 FELIX ELIAS SOLANO LOPEZ 

PRESIDENTE SUPLENTE 701820831 ROSA ISELA RUIZ QUIROS 

SECRETARIO SUPLENTE 701220067 MIREYA DE LOS ANGELES CENTENO SOLANO 

TESORERO SUPLENTE 302350856 JORGE ALBERTO ROJAS NUÑEZ 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 900460122 FABIO RAFAEL ESCOBAR CRUZ 

FISCAL SUPLENTE  700890484 ROSE MARY JIMENEZ FAJARDO 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   302320816 GERARDO PICADO BARRIOS 

TERRITORIAL   107070860 ANA PATRICIA CERVANTES MIRANDA 

TERRITORIAL   700390936 FELIX ELIAS SOLANO LOPEZ 

TERRITORIAL   701090512 OSCAR EDUARDO GRANADOS NUÑEZ 

TERRITORIAL   701820831 ROSA ISELA RUIZ QUIROS 

 



CANTON POCOCI 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 401510900 ROBERT JIMENEZ ARAYA 

SECRETARIO PROPIETARIO 503360023 CINDY PATRICIA QUESADA GOMEZ 

TESORERO PROPIETARIO 204860549 JOHNNY SALAZAR MORALES 

PRESIDENTE SUPLENTE 111970899 CINDY GODINEZ QUESADA 

SECRETARIO SUPLENTE 109600629 JORGE ENRIQUE RAMIREZ BADILLA 

TESORERO SUPLENTE 901010678 LILLIAN MARIA CASCANTE CASTRO 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 502630170 MARCO TULIO ARIAS SEGURA 

FISCAL SUPLENTE  801000174 MARIA SALVADORA SANCHEZ GOMEZ 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   401510900 ROBERT JIMENEZ ARAYA 

TERRITORIAL   503360023 CINDY PATRICIA QUESADA GOMEZ 

TERRITORIAL   204860549 JOHNNY SALAZAR MORALES 

TERRITORIAL   111970899 CINDY GODINEZ QUESADA 

TERRITORIAL   700980249 ANSELMO ALVAREZ LEAL 

 

CANTON TALAMANCA: Según nuestros registros, a la fecha la agrupación política no ha solicitado 

la fiscalización de la asamblea cantonal, por lo que deberán realizarla con el fin de concluir de 

forma completa con el proceso de renovación de estructuras inferiores y poder celebrar su 

asamblea superior. 
 

CANTON SIQUIRRES 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 107170015 YOVERSY VARGAS LOAIZA 

SECRETARIO PROPIETARIO 111360818 OLGA MARTA ESQUIVEL DELGADO 

TESORERO PROPIETARIO 502510072 MARTIN RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

PRESIDENTE SUPLENTE 112020465 ANA PATRICIA ZUÑIGA MARTINEZ 

SECRETARIO SUPLENTE 702180003 YURGUEN YOVERSY VARGAS ESCOBAR 

TESORERO SUPLENTE 702590621 AYLIN DANICKA RODRIGUEZ COREA 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 701230855 GUILLERMO BROWN VARGAS 

FISCAL SUPLENTE  701420629 ANA CECILIA ACEVEDO CHAVES 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   107170015 YOVERSY VARGAS LOAIZA 

TERRITORIAL   112020465 ANA PATRICIA ZUÑIGA MARTINEZ 

TERRITORIAL   502510072 MARTIN RODRIGUEZ RODRIGUEZ 



TERRITORIAL   702380773 WILSEY NAGELI COTO WITTINGHAM 

TERRITORIAL   702180003 YURGUEN YOVERSY VARGAS ESCOBAR 

 

CANTON MATINA 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 602440601 DIEGO CESPEDES VEGA 

SECRETARIO PROPIETARIO 700680999 ZAIRA VALVERDE SANDERS 

TESORERO PROPIETARIO 702700072 JUSTIN ADRIAN SOLIS VILLALOBOS 

PRESIDENTE SUPLENTE 701230905 SILVIA ISABEL VALENCIA MOLINA 

SECRETARIO SUPLENTE 205130748 ROBERTO ARAYA RODRIGUEZ 

TESORERO SUPLENTE 701120497 HILDA FAJARDO PEREZ 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 701920591 YAHAIRA YORLENE DURAN LOPEZ 

FISCAL SUPLENTE  702510074 DOUGLAS CASTILLO OBREGON 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   602440601 DIEGO CESPEDES VEGA 

TERRITORIAL   700680999 ZAIRA VALVERDE SANDERS 

TERRITORIAL   702700072 JUSTIN ADRIAN SOLIS VILLALOBOS 

TERRITORIAL   701230905 SILVIA ISABEL VALENCIA MOLINA 

TERRITORIAL   205130748 ROBERTO ARAYA RODRIGUEZ 

 

CANTON GUACIMO 

COMITÉ EJECUTIVO   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

PRESIDENTE PROPIETARIO 203600911 MIGUEL ANTONIO BADILLA UGALDE 

SECRETARIO PROPIETARIO 700680009 LIGIA LIDIETH HEMMINGS BAILEY 

TESORERO PROPIETARIO 112170345 JAIRO STEVENS ADAMS SOTO 

PRESIDENTE SUPLENTE 700930907 TERESA CRUZ MONTERO 

SECRETARIO SUPLENTE 107240942 MELVIN JIMENEZ QUIROS 

TESORERO SUPLENTE 303170017 XINIA CERDAS CALDERON 

 

FISCALÍA   

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

FISCAL PROPIETARIO 701290476 GREIVIN JOSE JIMENEZ ROJAS 

FISCAL SUPLENTE  603970372 DORIS IVANNIA NUÑEZ SANCHEZ 

 

DELEGADOS    

PUESTO   CÉDULA NOMBRE 

TERRITORIAL   203600911 MIGUEL ANTONIO BADILLA UGALDE 

TERRITORIAL   602090208 ESMERALDA SANCHEZ CAMPOS 

TERRITORIAL   112170345 JAIRO STEVENS ADAMS SOTO 

TERRITORIAL   303170017 XINIA CERDAS CALDERON 

TERRITORIAL   107240942 MELVIN JIMENEZ QUIROS 



De previo a la celebración de la asamblea provincial, de conformidad con lo dispuesto en la 

resolución n° 5282-E3-2017, de las quince horas quince minutos del veinticinco de agosto de 

dos mil diecisiete, deberán haberse designado los delegados territoriales propietarios de las 

estructuras cantonales, de no hacerlo, no se fiscalizará dicha asamblea. No obstante, se 

recuerda que para postular candidatos a los puestos de elección popular en las elecciones 

municipales del año dos mil veinte, las estructuras deben haberse renovado de forma completa. 

Este Departamento toma nota de las designaciones realizadas y se le hace saber a la 

agrupación política que no se autoriza la celebración de la asamblea provincial hasta tanto 

no realice la asamblea cantonal de Talamanca, esto con fundamento en el artículo cuatro y 

dieciocho del reglamento de cita. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 

N° 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil 

nueve, contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo 

usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a 

la fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese. - 

 

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 
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